1/2

No.NR07-GA001 Rev.A

作成：平成 19 年 1 月 31 日
会社名  株式会社ナナオ

代表者名  取締役社長  実盛 祥隆

（コード番号 6737 東証第一部）

問合せ先  総務部長  出南 一彦

（TEL. 076–275–4121）

Tech Source 社買収に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 1 月 31 日、Tecｈ Source, Inc.（米国・フロリダ州）との間で、当社グループの米国法人

EIZO NANAO TECHNOLOGIES INC.（カリフォルニア州）を通じて同社を買収することにつき、合意いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.買収理由

当社は第二次中期経営計画において「強い商品、強い領域をより強くすることで、新規事業を創出し、

会社の成長を図ること」を標榜しております。当社は、モニター専業メーカーとして培ったノウハウと先進性

のある技術を用い、医療市場向けや、グラフィックス市場向けの特定用途向けモニターにも事業の領域を

拡げ、ユニークな商品開発と斬新な提案活動で市場の拡大を図ってまいりました。

今般、当社は Tech Source 社の買収を通じ、新たな特定分野である航空管制（ATC）市場に取り組むこと

といたしました。ATC 市場はその要求される技術や仕様から特異な性格を有しており、新規参入の困難な

分野であります。

Tech Source 社は ATC 市場に特化したグラフィックスボード(注)を開発・製造しており、その製品は米国

のみならず多くの国の航空管制の現場において使用されております。19 年間の業歴にてユニークな技術

を培っており、ATC 市場において確立したブランドを有しております。当社は本件買収を通じて ATC 市場

に参入することが可能となり、また、双方の持つソフトウェア及びハードウェア技術を用いて強いシナジーを

生むことができると判断いたしました。

また、ATC 以外の分野でも当社の手がけるモニター事業においてソフトウェア開発等、Tech Source 社と

の協業を図り、当社グループの成長と発展に繋げてまいります。

(注) グラフィックスボードとは、コンピュータにおいて高解像度表示や高速描画等の表示性能向上を実

現する拡張用カード（電子基板）で、コンピュータ内に装着しモニターを接続するもの。

2/2

2.会社概要

(1)商    号 Tecｈ Source, Inc.

(2)代 表 者        Selwyn L Henriques

(3)所 在 地        米国フロリダ州オーランド市

(4)設立年月日        1987 年 10 月 29 日

(5)主な事業の内容 ATC 市場に特化したグラフィックスボードの開発・製造

(6)決  算  期 12 月 31 日

(7)ホームページ http://www.techsource.com/index.html

以  上